106 e seguintes da Lei 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO QUANTITATIVO E DO PREÇO PAGO 

3.1 A contratante pagará a contratada os valores, conforme especificações e 

quantitativo constantes no item 1.1. 

3.2 O valor total do presente contrato é de R$ 29.950,00 (vinte e nove mil 

novecentos e cinquenta reais) sendo o valor unitário do litro da gasolina comum R$ 

5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos). Ressalta-se que todos os encargos, 

tributos, contribuições, despesas operacionais e quaisquer outros ônus incidentes ou 

que venham a incidir sobre a execução do objeto contratual já estão incluídos no valor

[...]

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÔES DE PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

6.1 – DO PREÇO 

6.1.1 O valor total da contratação, conforme disposto na Cláusula Terceira do presente 

contrato, é de R$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos) por litro, totalizando 

o montante anual de R$29.950,00 (Vinte e nove mil novecentos e cinquenta reais), 

já incluídos todos os encargos, tributos e demais despesas incidentes sobre a prestação 

dos serviços. 

6.1.2  O valor contratado inclui todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,